
Pagina 1 di 4  - Det. N.  3081 del  15/09/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3081 DEL 15/09/2022

Settore Promozione della Città e del Territorio

OGGETTO: FESTA PATRONALE “ 2022” – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN 
FAVORE DELLA DITTA “DOMINICI’S FONTANE S.R.L.” - 
CIG:Z2637C29C5

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Premesso :

• che tra gli obiettivi di quest’Amministrazione vi sono le iniziative culturali da realizzare 

per i festeggiamenti dei Santi Patroni S. Riccardo e Santa Maria dei Miracoli, da tenersi 

quest’anno nei giorni 17, 18 e 19 settembre;

• che la festa patronale è tra i momenti culturali che caratterizzano una comunità nel suo 

percorso identitario, popolare e di appartenenza, nel suo desiderio profondo di fare 

festa, di farlo accanto alle tradizioni ed alle novità, sviluppando il cammino religioso, lo 

stare insieme come comunità nelle proposte della tradizione, aggregative, ricreative, 

culturali;

• che tra le varie iniziative, a coronamento della festa sacra realizzata dalla Curia 

Vescovile, ogni anno l’Amministrazione Comunale promuove varie iniziative nel centro 

storico e nel resto della città, al fine di onorare i Santi Patroni, con attrattiva di un folto 

pubblico e turisti e conseguente ricaduta in termini economici per le attività cittadine;

• che il Comitato Feste Patronali, ha comunicato all’Assessore Di Bari, la disponibilità a 

provvedere con proprie risorse a garantire alcuni servizi accessori alle celebrazioni 

liturgiche ;

• che ritenendo opportuno e necessario garantire la realizzazione della Festa Patronale 

stante la valenza culturale della stessa per la cittadinanza, la Giunta Comunale con 

Deliberazione n. 165 del 14.09.2022,  approvava il Programma delle iniziative rientranti 

nella festa Patronale 2022, demandando ai Dirigenti interessati tutti gli adempimenti 

amministrativi consequenziali e di competenza, al fine di consentire un perfetto 

svolgimento delle predette iniziative;

CONSIDERATO che tra le iniziative rientranti nel Programma della Festa Patronale cittadina vi 

è la realizzazione, in due repliche della durata di venti minuti ciascuna, dello spettacolo 

denominato “Fontane Danzanti”, per la sera del 19 settembre in piazza Catuma;



Pagina 2 di 4  - Det. N.  3081 del  15/09/2022

VISTA la nota prot. n. 75890 del 07/09/2022, con cui  la ditta “DOMINICI’S FONTANE S.R.L.” - 

Via Todi, n.9 – Trevi (PG) – P.I.: 03768680542, ha richiesto per la realizzazione del servizio 

sopra citato un importo di € 4.700,00 oltre IVA al 22%, oltre quanto necessario per fornitura di 

energia ed acqua, in ordine al quale l’Assessora alla Bellezza, Daniela Di Bari, ha espresso 

indirizzo favorevole potendo consentire alla cittadinanza di assistere ad uno spettacolo 

emozionale alternativo ai fuochi pirotecnici;

RITENUTO, altresì, stante la capienza del Capitolo di Spesa dedicato poter procedere 

all’affidamento, stante l’urgenza di garantire il regolare svolgimento dell’iniziativa 

programmata;

DATO ATTO che è stato acquisito, per detto affidamento, il CIG:Z2637C29C5;

ATTESO che è stato richiesto telematicamente il DURC della ditta DOMINICI’S FONTANE SRL  - 

P.I. 03768680542 e che lo stesso risulta regolare giusta DURC online prot/INAIL_34261551, 

con scadenza validità 10.12.2022;

DATO ATTO, altresì, che la sottoscritta Dirigente non incorre in condizione di conflitto di 

interessi, sia pure potenziale, ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n°241/90, cosi' come 

introdotta dalla Legge n°190/2012.

DATO ATTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal 

Funzionario dott. Alessandro N. D’Angelo, consente di attestare la regolarità e la correttezza di 

quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. N°267/2000;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 27/11/2018 di approvazione del Piano 

di Riequilibrio Finanziario Pluriennale, rimodulato con le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 

7 dell'11/03/2021 e n. 67 del 29/12/2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36/2022 di approvazione della Nota di 

Aggiornamento del DUP;

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, approvato dal Consiglio Comunale con 

Delibera n. 37 del 29/06/2021;

VISTO il Rendiconto della Gestione 2021, approvato dal Consiglio Comunale con Delibera n. 

38 del 29/06/2022;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/8/2000;

VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m. e i.

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTA la propria competenza giusta Atto Monocratico n. 1008 del 29.04.2022;

RITENUTO pertanto, per quanto espressamente previsto con Deliberazione di G.C. n. 165 del 

14.09.2022, di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa complessivo di €.5.734,00 per 

il servizio sopra specificato per l’evento di che trattasi;



Pagina 3 di 4  - Det. N.  3081 del  15/09/2022

DETERMINA

Che tutto quanto in premessa dettagliato è parte integrante del presente Atto;

1) DI PRENDERE ATTO della Delibera di Giunta n. 165 del 14.09.2022 avente ad oggetto 

“Approvazione programma delle iniziative inerenti la Festa Patronale 2022”;

2) DI PROCEDERE alla realizzazione dell’iniziativa consistente in due repliche della durata di 

venti minuti ciascuna, dello spettacolo denominato “Fontane Danzanti”, per la sera del 19 

settembre in piazza Catuma, in occasione della Festa Patronale 2022, compresa nel predetto 

Programma approvato con  Deliberazione di Giunta Comunale n.165 del 14.09.2022;

3) DI IMPEGNARE, la somma complessiva di €. 5.734,00 di cui IVA al 22% pari ad 

€.1.034,00, in favore della ditta DOMINICI’S FONTANE S.R.L.” - Via Todi, n.9 – Trevi (PG) 

– P.I.: 03768680542, quale corrispettivo per la realizzazione dell’iniziativa succitata;

4) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 5.734,00 al capitolo 441904 ( Eventi culturali – 

Prestazioni di servizio) del bilancio 2022-2024 PIC 1.03.02.99.999;

5) DI LIQUIDARE, con successivo atto dirigenziale, la predetta somma di cui sopra , previa 

presentazione di regolare fattura e verifica del regolare espletamento del servizio;

6) DI DARE ATTO, altresì, che il presente affidamento è contrassegnato dal 

CIG:Z2637C29C5, che dovrà essere riportato sul mandato di pagamento;

7) DI ATTESTARE, altresì, la regolarità e la correttezza del presente atto amministrativo ai 

sensi e per gli effetti della norma recata all’art. 147 bis, comma 1, del D. lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.;

8) DI DARE ATTO che la sottoscritta Dirigente ad interim e il funzionario istruttore non 

incorrono in condizione di conflitto di interessi, sia pure potenziale, ai sensi dell'art. 6/bis della 

Legge n°241/90, cosi' come introdotta dalla Legge n°190/2012.

9) DI PROCEDERE all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs 33/2013 

e s.m.i.

 

 



Pagina 4 di 4  - Det. N.  3081 del  15/09/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3081 DEL 15/09/2022

OGGETTO: FESTA PATRONALE “ 2022” – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN 
FAVORE DELLA DITTA “DOMINICI’S FONTANE S.R.L.” - CIG:Z2637C29C5

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Promozione della Città e del Territorio
ARRIVABENE ROSA / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


